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 RETIFICAÇÃO Nº002 DO EDITAL Nº 003/001/2020/SEMED - PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

PROFESSORES 

 

A comissão encarregada da realização do Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação Temporária de Professores, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA  

a retificação do Edital nº 003/001/2020 SEMED, publicado em 03 de março de 2020, no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul – ASSOMASUL, Edital de Resultado 

da Avaliação Curricular de Títulos e Experiência Profissional Docente. 

 

ONDE SE LÊ: 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   

Número da 

Inscrição 
Nome CPF 

Total de 

Pontos 

03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

06 Ivonete Rodrigues 908.728.351-20 65 

09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

13 João Célio Bispo 947.683.231-20 75 

16 Kátia Tatiana Harst 029.985.499-00 65 

17 Blanca Emirse A. Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

19 Karen Eliane Gomes de Araújo 019.929.131-45 50,5 

21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

31 Karine Costa Camargo Ciqueira 040.016.851.08 65 

33 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

34 Rogério de Souza Rodrigues 784.760.701-87 60 

35 Edilene Augusto 985.874.981-34 50 

39 Simone Rosana Zigoski Neves 009.964.551-32 60 

40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

41 Juliana Emanoeli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

42 Neuza Alves Vieira da Rocha 555.870.541-87 67,5 

43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 

52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

53 Marlene Campanerutto Romani 717.193.699-68 53,5 

61 Patrícia Zeffiro Rios 039.670.361-54 59,5 

62 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

64 Angelita Bengueline 220.981.488-01 64,5 

mailto:semec7quedas@yahoo.com.br


ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  Rua Monteiro Lobato, 749 – Fone (67) 3479-1609. 

EMAIL: semec7quedas@yahoo.com.br 
CEP 79935-000 – SETE QUEDAS – MS 

Gestão - 2017/2020 

 
Rua Monteiro Lobato, 749 - Fone: (67)3479-1609 - Site: www.setequedas.ms.gov.br 

CEP 79935-000 – Sete Quedas - Mato Grosso do Sul 
 

2 
 

66 Yara Batista Julio 839.685.631-15 75 

67 Rosana do Amaral Navarro Estevão 989.632.281-34 75 

70 Maiele Luzia Bergmann W. Augusto 038.039.801-00 54 

73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

79 Marlize de Lemos Rosa 933.919.601-59 75 

80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

85 Luciano da Silva 012.163.101-06 72,5 

87 Francimeire Luiz Aparício de Souza 685.070.382-04 58 

90 Sérgio Cazé da Silva 810.771.301-04 68 

91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

98 Cleuza Simplício 705.727.041-00 64,5 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º - SÉRIES INICIAIS   

Número da 

Inscrição 
Nome CPF 

Total de 

Pontos 

03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

07 Ivanete Schutz 854.425.341-53 65 

08 Elizabete Pereira de Almeida 481.211.261-34 75 

09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

14 Fagner Estevão Ferreira 038.002.801-83 50,5 

13 João Célio Bispo 947.683.231-20 75 

16 Kátia Tatiana Harst 029.985.499-00 65 

17 Blanca Emirse A. Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

19 Karen Eliane Gomes de Araújo 019.929.131-45 50,5 

21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

31 Karine Costa Camargo Ciqueira 040.016.851.08 65 

33 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

34 Rogério de Souza Rodrigues 784.760.701-87 60 

35 Edilene Augusto 985.874.981-34 50 

38 Lidiane Pieroni Leite 007.309.221-54 60 

39 Simone Rosana Zigoski Neves 009.964.551-32 60 

40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

41 Juliana Emanoeli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

42 Neuza Alves Vieira da Rocha 555.870.541-87 67,5 

43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 
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44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 

52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

57 Nilva Aparecida Galvão Ferreira 465.706.081-34 71 

61 Patrícia Zeffiro Rios 039.670.361-54 59,5 

62 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

64 Angelita Bengueline 220.981.488-01 64,5 

66 Yara Batista Julio 839.685.631-15 75 

67 Rosana do Amaral Navarro Estevão 989.632.281-34 75 

73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

79 Marlize de Lemos Rosa 933.919.601-59 75 

80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

85 Luciano da Silva 012.163.101-06 72,5 

87 Francimeire Luiz Aparício de Souza 685.070.382-04 58 

90 Sérgio Cazé da Silva 810.771.301-04 68 

91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

98 Cleuza Simplício 705.727.041-00 64,5 
 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ENSINO FUNDAMENTAL  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

2º 08 Elizabete Pereira de Almeida 481.211.261-34 75 

3º 09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

4º 57 Nilva Aparecida Galvão Ferreira 465.706.081-34 71 

5º 06 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

6º 17 Blanca Emirse Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

7º 40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

8º 21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

9º 80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

10 42 Neuza Alves da Rocha 555.870.541-87 67,5 

11 23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

12 33 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

13 27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

14 22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

15 54 Camila Cristina Julião 029.254.031-07 62,5 

16 12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

17 03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

18 39 Simone Rosana Zigoski Neves 024.967.971-09 60 
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19 52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

20 41 Juliana Emanueli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

21 73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

22 91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

23 81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

24 43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

25 44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 
 

 

 

LEIA-SE: 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   

Número da 

Inscrição 
Nome CPF 

Total de 

Pontos 

03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

06 Ivonete Rodrigues 908.728.351-20 65 

09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

13 João Célio Bispo 947.683.231-20 75 

16 Kátia Tatiana Harst 029.985.499-00 65 

17 Blanca Emirse A. Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

19 Karen Eliane Gomes de Araújo 019.929.131-45 50,5 

21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

31 Karine Costa Camargo Ciqueira 040.016.851.08 65 

33 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

34 Rogério de Souza Rodrigues 784.760.701-87 60 

35 Edilene Augusto 985.874.981-34 50 

39 Simone Rosana Zigoski Neves 009.964.551-32 60 

40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

41 Juliana Emanoeli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

42 Neuza Alves Vieira da Rocha 555.870.541-87 67,5 

43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 

52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

53 Marlene Campanerutto Romani 717.193.699-68 53,5 

61 Patrícia Zeffiro Rios 039.670.361-54 59,5 

62 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

64 Angelita Bengueline 220.981.488-01 64,5 

66 Yara Batista Julio 839.685.631-15 75 
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67 Rosana do Amaral Navarro Estevão 989.632.281-34 75 

70 Maiele Luzia Bergmann W. Augusto 038.039.801-00 54 

73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

79 Marlize de Lemos Rosa 933.919.601-59 75 

80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

85 Luciano da Silva 012.163.101-06 72,5 

87 Francimeire Luiz Aparício de Souza 685.070.382-04 58 

90 Sérgio Cazé da Silva 810.771.301-04 68 

91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

98 Cleuza Simplício 705.727.041-00 64,5 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º - SÉRIES INICIAIS   

Número da 

Inscrição 
Nome CPF 

Total de 

Pontos 

03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

07 Ivanete Schutz 854.425.341-53 65 

08 Elizabete Pereira de Almeida 481.211.261-34 75 

09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

14 Fagner Estevão Ferreira 038.002.801-83 50,5 

13 João Célio Bispo 947.683.231-20 75 

16 Kátia Tatiana Harst 029.985.499-00 65 

17 Blanca Emirse A. Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

19 Karen Eliane Gomes de Araújo 019.929.131-45 50,5 

21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

31 Karine Costa Camargo Ciqueira 040.016.851.08 65 

33 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

34 Rogério de Souza Rodrigues 784.760.701-87 60 

35 Edilene Augusto 985.874.981-34 50 

38 Lidiane Pieroni Leite 007.309.221-54 60 

39 Simone Rosana Zigoski Neves 009.964.551-32 60 

40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

41 Juliana Emanoeli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

42 Neuza Alves Vieira da Rocha 555.870.541-87 67,5 

43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 
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52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 

57 Nilva Aparecida Galvão Ferreira 465.706.081-34 71 

61 Patrícia Zeffiro Rios 039.670.361-54 59,5 

62 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

64 Angelita Bengueline 220.981.488-01 64,5 

66 Yara Batista Julio 839.685.631-15 75 

67 Rosana do Amaral Navarro Estevão 989.632.281-34 75 

73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

79 Marlize de Lemos Rosa 933.919.601-59 75 

80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

85 Luciano da Silva 012.163.101-06 72,5 

87 Francimeire Luiz Aparício de Souza 685.070.382-04 58 

90 Sérgio Cazé da Silva 810.771.301-04 68 

91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

98 Cleuza Simplício 705.727.041-00 64,5 
 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ENSINO FUNDAMENTAL  

Ordem 

Número 

da 

Inscrição 

Nome CPF 

Total 

de 

Pontos 

1º 92 Mariza Roseli Caldeira da Silva 558.515.921-68 75 

2º 08 Elizabete Pereira de Almeida 481.211.261-34 75 

3º 09 Ivanir Schutz 558.485.591-04 75 

4º 57 Nilva Aparecida Galvão Ferreira 465.706.081-34 71 

5º 06 Márcia das Dores Oliveira Almeida 777.903.401-15 70 

6º 17 Blanca Emirse Dávalo Mendonça 638.891.531-00 70 

7º 40 Angela Maria Melo Ramirez da Rosa 859.078.201-87 70 

8º 21 Suzani Borges 003.788.451-44 69,5 

9º 80 Letícia Ruth Rodrigues da Silva Rocha 933.894.931-15 68,5 

10 42 Neuza Alves da Rocha 555.870.541-87 67,5 

11 23 Valdete Honoria Souza Begline 034.674.861-50 66,5 

12 33 Gilda Antonio de Souza 815.532.241-68 65 

13 27 Maria Apª. Pereira de Souza Prudêncio 917.660.011-49 65 

14 22 Gilvana Siqueira Fernandes 580.438.101-68 63,5 

15 54 Camila Cristina Julião 029.254.031-07 62,5 

16 12 Margorete Aparecida dos Santos Pires 006.740.181-33 60,5 

17 03 Aparecida Antonio de Souza 560.254.831-91 60 

18 39 Simone Rosana Zigoski Neves 024.967.971-09 60 

19 52 Rozemeire Sacchi de Gois 559.922.001-00 58,5 
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20 41 Juliana Emanueli F. da Silva Ruiz 011.927.452-30 57 

21 73 José Lucas Piroli Alves 049.670.991-73 55,5 

22 91 Vera Lúcia Tonassou Berdusco 915.065.141-20 55 

23 81 Silvaine Aparecida Celli 024.967.971-09 55 

24 43 Eliane Vicente de Paula Cruz 966.019.301-72 51 

25 44 Vânia Vicente de Paula Correia 015.806.001-66 50,5 
 

 

 

Sete Quedas – MS, 09 de Março de 2020. 

 

 
 
 

 

 

________________________________________ 

Joelba Ferreira Gomes 

Presidente da Comissão 

 

 

           

 

_____________________________ 

Kelli Cristina Antoniasse 

Membro da Comissão 

 

 

________________________________ 

Silvania Milioli de Lima 

Membro da Comissão 
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